[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ

	[image: image1.png]

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

от 22 января 2013 года

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по молодежной политике, физической культуре,

спорту и туризму
	Председательствовал:

	Кирносенко А.В.
	-
	председатель Комитета по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  (далее  – Городская Дума) по избирательному округу № 5.

	Присутствовали члены комитетов:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Гнездилов Д.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Смагина Л.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Тимофеев Д.Р.

Хорунжая Е.А.
	-

-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

Глава Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского округа;

	Чеботарев К.Ю.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7.

	Приглашенные:

	Монахова Г.В.
	-
	заместитель руководителя Департамента социального развития  Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Носкова Г.М.
	-
	директор МБОУ «ДЮСШ № 2»;

	Соловьева Л.В.
Сотникова Г.А.
	-

-
	начальник отдела по делам молодежи и туризму Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;
консультант отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Соценко А.С.
	-
	председатель Совета Камчатской региональной общественной организации «Молодые славяне»;

	Следевская Е.А.

Франциус  Н.В.

Шайгородский Г.А.
Толмачев И.Ю.

	-

-

-

-
	заместитель директора учебно-спортивной работы «ДЮСШ № 5»;

заместитель руководителя Департамента социального развития  Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента социального развития  Петропавловск-Камчатского городского округа.

директор  «ДЮСШ № 5»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об интеллектуальном проекте «Содружество Независимых Государств».

2. О ставках тренеров в МБОУ дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школах.

3.
О включении в состав Комитета Городской Думы по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму представителя администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Разное:

- о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от   06.07. 2010   № 261-нд           «О порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа».

- о взымании денежных средств тренерами детско-юношеских спортивных школ  с  родителей.

1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Кирносенко А.В.

  РЕШИЛИ:

  Принять повестку дня.

  Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «Об интеллектуальном проекте «Содружество Независимых Государств» - Соценко А.С.

ВЫСТУПАЛИ: Агеев В.А., Кирносенко А.В., Смирнов С.И., Шайгородский Г.А.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму (далее – Комитет)  РЕШИЛИ:

- поддержать интеллектуальный проект «Содружество Независимых Государств»;
- рекомендовать Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа организовать участие школ г. Петропавловска-Камчатского в интеллектуальном проекте «Содружество Независимых Государств»;
-  Комитету оказать необходимую организационную помощь организаторам интеллектуального проекта «Содружество Независимых Государств»                        в привлечении высших и средних учебных заведений г. Петропавловска-Камчатского  к участию в указанном проекте.

Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О ставках тренеров    в МБОУ дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школах» - Носкову Г.М.

ВЫСТУПАЛИ: Кирносенко А.В., Смирнов С.И., Тимофеев Д.Р., Франциус Н.В., Чеботарев К.Ю., Шайгородский Г.А.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения от Смирнова С.И.,  Франциус Н.В. по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
 Рекомендовать  Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа:

- по итогам планируемого Департаментом социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа  изучения вопроса о соответствии заявленной  численности детей фактически  занимающимся в детско-юношеских спортивных школах,  довести информацию на заседании Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму;
-  проработать вопрос о возможности доведения  в 2014 году размера ставок тренеров в МАОУ и МБОУ дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школах Петропавловск-Камчатского городского округа до размера  аналогичных ставок в Камчатском крае.
 Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О включении в состав Комитета Городской Думы по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму представителя администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» - Шайгородского Г.А.

Заслушав докладчика и обсудив поступившее предложение по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе внести изменение в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2012 №11-р          «Об утверждении состава постоянных Комитетов и Комиссий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»,  в части включения  в состав членов Комитета по молодежной политике, физической культуре, спорту               и туризму  представителя администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Монахову Г.В.

Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по четвертому  вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.07.2010 № 261-нд   «О порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях              и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа» - Соловьеву Л.В.
ВЫСТУПАЛИ: Кирносенко А.В., Монахова Г.В., Чеботарев К.Ю.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
-
 рассмотрение вопроса отложить, в связи с отсутствием проекта решения по данному вопросу;
-
 рекомендовать Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа вопрос о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.07.2010    № 261-нд  «О порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа» обсудить на совещании с участием представителей спортивных Федераций, запланированного на  28 января 2013 года,  и о результатах проинформировать Комитет.
Голосовали: «за» - единогласно.
6.  СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О взимании денежных средств тренерами детско-юношеских спортивных школ  с  родителей» - Толмачева И.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Воровский А.В., Кирносенко А.В.,  Ледевская Е.А., Монахова Г.В., Смагина Л.И., Тимофеев Д.Р., Чеботарев К.Ю., Шайгородский Г.А.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Рекомендовать руководителю МБОУ «ДЮСШ № 5» разработать нормативные документы, регламентирующие порядок оказания платных услуг  (пожертвований) и направить  в Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа для согласования и о результатах проинформировать Комитет.

Голосовали: «за» - единогласно.
7. Разное:

СЛУШАЛИ: «О заброшенном спортивном зале, расположенного по адресу: пос. Дальний,  ул. Первомайская» - Шайгородского Г.А.

ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Г.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:

Информацию заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Департамента социального развития Шайгородского Г.А.,   доведенную до членов Комитета принять к сведению.
8. Разное:

        СЛУШАЛИ: «О возобновлении Спартакиады трудящихся в г. Петропавловске-Камчатском» - Кирносенко А.В.

ВЫСТУПАЛИ: Монахова Г.В.

Заслушав докладчика и информацию Монаховой Г.В. о том, что в 2013 году в Правительстве Камчатского края разрабатывается Положение о проведении Спартакиады трудящихся в 2013 году, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Председательствующий                                                                      А.В. Кирносенко